沖 栄 発 第 8 号

令和 7 年 5 月吉日

管理栄養士・栄養士 各位

公益社団法人沖縄県栄養士会

  会長  村濱 千賀子

福祉事業部会長 長堂 美奈子

 ( 公 印 省 略 )

        （公社）沖縄県栄養士会福祉事業部会研修会のお知らせ

その食形態は対象者に合っていますか？

～フードスタディで嚥下調整食を知る試食会～

時下、皆様におかれましては益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より当会にご理解、

ご協力を賜りまして深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、福祉事業部会研修会を下記のとおり開催することとなりました。

「対象者の食べる機能と食品物性の適応性について」、博士（歯学）・言語聴覚士・認定心理士の資格を

持ち、3 つの視点から牧野 日和 氏にご教授いただきます。

また、「UDF 噛まなくてよい～容易にかめるまで」様々な物性の嚥下調整食を用意しております。

 職務ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

主催：公益社団法人沖縄県栄養士会     協賛：マルハニチロ株式会社

1. 日 時：令和 7年７月４日（金） 13：00～16：30（受付 12：15～）

2. 開 催 場 所：浦添市産業振興センター 結の街 大研修室 3階

3. 対 象 者：管理栄養士・栄養士・コメディカル

4. 開 催 内 容

12：15 ～ 12：45 受付

   12：45 ～ 12：50 あいさつ（公社）沖縄県栄養士会会長 村濱 千賀子

   13：00 ～ 14：15 講 義 ①（75分）

              講師：愛知学院大学 心身科学部教授 牧野 日和 氏

   14：15 ～ 14：45 マルハニチロ株式会社よりご案内・休憩

   14：45 ～ 16：00 講 義 ②（75分）

              講師：愛知学院大学 心身科学部教授 牧野 日和 氏

   16：00 ～ 16：30 質疑応答

   16：30        閉 会

5. 参加費  栄養士会会員：1.000 円   非会員・コメディカル：5.000 円

6. 参加費支払い方法 事前振込（研修会申し込み後、参加費の振込をお願いします。）

           ※振込の際に名前の前に 508 と記載下さい。 例）508 エイヨウ タロウ

振込先：沖縄銀行 内間支店（店番 142）（普通）1889396

    注意）振込後の研修会参加キャンセルを行った場合、返金は致しませんのでご了承下さい。

7. 日本栄養士会生涯教育実務研修：1 単位（予定）

2025 年度 福祉事業部会 研修会 参加申込み用紙

下記の URL または QR コードか FAX にてお申し込み下さい。

 https://forms.gle/Ct22kCmRM8n7H5iX9

FAX によるお申し込みの方は下記の記載をお願いします。

氏
ふり

 名
がな

：

□  会 員(会員番号：       )     □ 非会員

□ コメディカル

所属事業部会 □福祉 □医療 □フリーランス □その他（    ）

勤務先：

連絡先：

Email:

（沖縄県栄養士会では会員のみなさまに、会だよりや研修会案内等、

メール配信を行っておりますので、メールのご登録お願い致します。）

※ ご質問のある方はご記入ください。

※お申し込み締切は 6 月 20 日（金）なっております。

※FAX 番号：098－888－5312

※参加費は 6 月 25 日（水）までにお振込み下さい。

お問い合わせ：公益社団法人沖縄県栄養士会事務局

〒901-1105 沖縄県島尻郡南風原町新川 272－19

TEL：098-888-5311 FAX：098-888-5312

担当 長堂美奈子  事務局：西川・金城